Anfrage der AFD Ratsfraktion zu dem Thema ,,SEK stiirmt Fluchtllngshelm in Herrenhausen* (Drucksache Nr. 1552/2018)

Frage 1: Welcher Ermittlungsstand liegt vor?

Nach Riicksprache mit der Polizeidirektion Hannover kann die Stadtverwaltung folgendes mitteilen:

Der am 24.05.2018 in Hannover in Gewahrsam genommene 19-jahrige Mann mit jordanischem Migrationshintergrund wurde dem Polizeiprasidium in Bielefeld Uberstellt; dies ist die fir Anfragen zur Person oder dem Verfahrensstand zustandige Stelle.

Frage 2: Besitzt der Festqenémmene eine doppelte Staatsblirgerschaft?

Auf Grund der Ausfiihrungen zu Frage 1 kann die Stadtverwaltung Hannover hierzu keine Aussagen treffen.

Frage 3: Seit wann ist der Festgenommene deutscher Staatsbirger, und welchen Betrag an Sozialleistungen hat er seitdem bezogen?

siehe Frage 2

Es gilt das gesprochene Wort

